
 



 

Vážení spoluobčané, opět po měsíci se 
s Vámi scházím na stránkách našeho 
Dubského zpravodaje, který jsme se rozhodli 
učinit pestřejším a barevnějším, a rád Vás 
budu informovat o událostech posledního 
měsíce na radnici.  

V minulém vydání jsem Vás informoval    
o určitých problémech s některými 
neukázněnými chovateli koní v našem městě. 
Jedním z těch větších problémů byl výběh 
koní na tzv. Zvonečkové louce naproti Penny 
marketu mezi Ruskou a Mírovou ulicí 
v Pozorce. Zde můžeme říci, že po jednání 
s chovatelem byl problém vyřešen, nájemce 
tohoto prostoru již zahájil úklidové práce a do 
konce měsíce dubna budou koně přestěhovány 
na jiné místo. Také se musím omluvit za 
tiskovou chybu, kde jsem udělal z naší 
Základní umělecké školy už 80 letou 
prababičku a ona bude zatím krásná 50 letá 
babička. Ale věřím, že pokud se o ní budeme 
společně dobře starat, i tohoto výročí se město 
Dubí dočká. 

Asi nejdůležitější věcí, která se tento 
měsíc z mého pohledu stala, je rozhodnutí 
zahájení projektových prací pro výstavbu nové 
tělocvičny při Základní škole Dubí 1. Záměr je 
takový, že tělocvična vznikne přístavbou 
k Městskému kulturnímu zařízení směrem do 
sousedního hřiště a stane se tak jeho součástí. 
Rozměrem 27 x 15 metrů se bude jednat již    
o slušný prostor pro sportování. Předpoklad je, 
že v hodinách školní výuky bude sloužit 
tělocvična školám a v odpoledních a večerních 
hodinách, podle zájmu veřejnosti, pro 
volnočasové aktivity. Pokud půjde vše bez 
problémů, tak ještě v letošním roce 
předpokládáme zahájení stavebních prací. 
Zatím jde vše bez problémů, stavební povolení 
by mělo být vydáno v průběhu tohoto měsíce   
a definitivní projednání záměru stavby bude 
na schůzi Zastupitelstva města Dubí dne 21.4. 

V této části města se odehrává ještě jedna 
zajímavá událost. V horní části ulice 
Koněvova, v okolí panelových domů, je velký 
problém s parkovacími místy. V době, kdy se 
tyto domy stavěly, nebylo auto takovou 
samozřejmostí jako dnes, automobilů 
několikanásobně přibylo a nyní je problém 
vážný.  Obyvatelé těchto domů jsou rozděleni 
na dvě skupiny a celý problém se vyhrotil 
v okamžiku, kdy se kupily stížnosti na 
parkování na chodníku a v místech, kde je to 
zakázáno. Městská policie začala zpočátku 
upozorňovat neukázněné řidiče výzvami a po 
dvou měsících začala i pokutovat. V této 
chvíli začaly stížnosti majitelů vozidel na 
tvrdý postup strážníků a kde že mají parkovat.      

A problém je na světě. Vzhledem k tomu, že 
jsem byl kontaktován, jak za strany 
stěžovatelů na parkování na chodníku, tak i 
majiteli aut, kteří hledají možnosti rozšíření 
parkovacích kapacit v tomto prostoru, začali 
jsme hledat řešení tohoto rébusu. Plošné 
rozšíření parkovacích míst není technicky 
možné, protože kolem domu není dost místa, 
z jedné strany je zde omezení potokem a 
z druhé strany omezení lesem. To znamená, že 
jedinou možností zvýšení kapacity 
parkovacích míst jsou technické a organizační 
změny. Řešení, jak se může zvýšit počet 
parkovacích míst, je zjednosměrnění dopravy, 
stávající kolmé stání na parkovišti změnit na 
šikmé a zřídit podélné parkování na chodníku 
před domem proti parkovišti. Zde by muselo 
být omezení stání před vchody do domů. To 
by však prakticky znamenalo zrušení chodníku 
na straně domu k parkovišti, a to je problém, 
na který si část obyvatel stěžovala. Jiné řešení 
však není. Nezbývá tedy, než udělat mezi 
obyvateli těchto domů anketu, jakési 
minireferendum,    a oni se budou muset 
rozhodnout většinově sami o řešení. Nic 
jiného mě nenapadá, protože jakékoliv 
rozhodnutí tzv. „od stolu“  bude vždy pro 
někoho špatné a ten bude mít pocit, že se 
nemohl vyjádřit. Proto volím tuto formu a 
jsem přesvědčen o její objektivnosti. O tomto 
problému píši proto, že to není problém jen 
ulice Koněvova, ale mnoha dalších lokalit. Je 
třeba si uvědomit, že město vznikalo 
v určitých dobách a potřeby té minulé doby 
byly úplně jiné, než jsou dnes. A musím, 
bohužel, konstatovat, že ve většině případů 
tohoto typu se jedná o technicky neřešitelné 
problémy a jestli automobily budou i nadále 
přibývat, bude přibývat i konfliktních situací. 
Já mohu jen slíbit, že tam, kde to bude jen 
trochu možné a město bude mít možnost tyto 
situace řešit, tak je řešit budeme. Ale znovu 
musím zopakovat, že ve většině případů to 
možné není a nebude. 

   
Velmi zajímavou aktivitou města byla 

účast v projektu Týmová iniciativa pro místní 

udržitelný rozvoj za podpory Státního fondu 
životního prostředí, jak sestavit zprávu            
o životním prostředí města. Na projektu se 
podíleli na slovo vzatí odborníci – zástupci 
České informační agentury pro životní 
prostředí, Ústavu pro ekopolitiku o.p.s., 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad 
Labem, Centra pro otázky životního prostředí 
Univerzity Karlovy v Praze a v neposlední 
řadě také „ekologové“ z městských úřadů. 
Projektu se zúčastnila tři pilotní města, a tak 
vznikly tři „vzorové“ zprávy o stavu životního 
prostředí ve Svitavách, ve Vrchlabí a v našem 
Dubí. Zprávy byly ukončeny na konci roku 
2009 a obsahují údaje za rok 2008. Zpráva 
poskytuje v první části celistvý pohled na 
životní prostředí města ve všech souvislostech 
včetně vzájemných vazeb s okolím. V druhé 
části je rozdělena do šesti sekcí věnovaným 
odpadům, kvalitě ovzduší, vodě, hluku zeleni 
a ochraně přírody a území. Každou část 
doprovází srozumitelné číselné údaje. Na 
sestavení zprávy ve městě Dubí spolupracovali 
autoři s Městským úřadem Dubí, zejména         
s koordinátorkou projektu, projektovou 
manažerkou pani Ladislavou Hamrovou, které 
za tento projekt patří velký dík. Na přípravě 
zprávy se podílely i děti našich základních 
škol. Celá jedna kapitola je nazvána „Životní 
prostředí města Dubí očima dětí“. Na podzim 
roku 2009 děti ze základních škol malovaly 
obrázky a psaly úvahy o tom, jak vidí své 
bezprostřední okolí, co jim život ve městě 
zpříjemňuje a co je trápí. Tato kapitola je 
příjemným zpestřením zprávy. Jak ukázala 
praxe, zpráva je cenným podkladem pro žáky   
a studenty, kteří se dokonce jako zde v Dubí 
mohou na její podobě sami podílet. Tato 
zpráva je jistě dobrou vizitkou úřadu, 
praktickým dokumentem a důkazem aktivní 
informační politiky města. 

Před rokem jsem informoval o zahájení 
studia na Univerzitě třetího věku. Gymnázium 
Jana Ámose Komenského v Dubí 
zorganizovalo ve spolupráci s Vysokou školou 
finanční a správní v Mostě otevření      
1. semestru studia Univerzity třetího věku. 
S potěšením mohu konstatovat, že studium 
mělo mezi „staršími“ občany velký ohlas         
a absolvovalo tento 1. semestr 32 posluchačů, 
kterým byl v obřadní síni Městského úřadu 
Dubí slavnostně předán dne 4.3. certifikát      
o studiu. Blahopřejeme a držíme těm, co 
budou pokračovat v dalším studiu palce. 

          

Dne 25. března proběhla v prostorách 
Tereziných lázní oslava Dne učitelů. Této 
oslavy se zúčastnilo na 80 pedagogických 
pracovníků ze všech škol působících na území 
našeho města. Akce proběhla jako poděkování 
za jejich nezastupitelnou celoroční práci. Ještě 
jednou děkujeme všem učitelkám, učitelům      
a vychovatelům za jejich obětavou práci          
a přejeme jen samé hodné a pilné žáky            
a studenty. 

 

Na samý závěr přeji všem pevné zdraví, 
vše nejlepší a pohodu při prožívání těchto 
krásných jarních dnů. Za měsíc se těším zase 
na stránkách barevnějšího Dubského 
zpravodaje na shledanou. 

Ing. Petr Pípal - starosta 
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Slovo starosty 

 
 
 
 
 



 

Kontakty na Policii České republiky  
PČR Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 
Obvodní oddělení 
417 01   DUBÍ  1 
UKontakty: 
Komisař – vedoucí oddělení –     npor. Bc. Milan Perlík, Komisař – zástupce oddělení -     npor. Bc. Miroslav Dvořák 
UOdpovědní policisté za svěřený okrsek: 
Okrsek „A“ Dubí 1  -prap. Petr Březina, prap. Jan Andre, Okrsek „B“ Dubí 2 - pprap.Václav Hrdlička, nstržm. Karina Škuthanová Dis. , Okrsek „C“ Dubí 3 – pprap. 
Martin Andrlík, pprap. Kamil Minařík, UTelefonické spojení :  U417 530 741, 417 530 250 

Na svátek Josefa, tedy dne  19. března pořádala 
MP Bílina již 2. ročník fotbalového turnaje složek 
integrovaného záchranného systému v malé kopané. 

Nad turnajem převzala záštitu hejtmanka  Ústeckého 
kraje Jana Vaňhová. Na umělé trávě se představila 
mužstva MP Dubí, MP  Litvínov, PČR a MP 
Krupka, PČR a MP Bílina, PČR Louny, PČR 
Trnovany, VS Teplice a Sponzoři Bílina. 

Za slunečného počasí byl sehrán kvalitní fotbal. 
Hlavní organizátor a bílinský zastupitel Václav 
Mojžíš připravil pro mužstva kvalitní zázemí, 
výborný guláš uvařil ředitel MP Bílina, pan Pavel 
Ryjáček. Po zápasech ve skupinách se hrálo 
vyřazovacím způsobem. Naše mužstvo postoupilo ze 
skupiny výhrou nad MP Bílina 4:1, nad Doly Bílina 
7:2. a prohrou MP Louny 0:2 z druhého místa. Ve 
vyřazovací části chybělo našemu mužstvu  štěstíčko 
a po prohře se Sponzory Bílina 3:1 se umístilo         v 

konečném pořadí na 5. místě. Na turnaj se přijela 
podívat a držet palce i paní místostarostka          Mgr. 
Petra Doubková s velitelem MP str. Pykalem   a jeho 
zástupcem str. Maťhou. Velký dík patří našim 
hráčům, kteří se turnaje zúčastnili poprvé,     a to 
jmenovitě: kapitán mužstva Petr Horáček, Martin 
Rydlo, František Frič, Karel Mít, Jan Srb, Petr 
Pondělíček, David Bím, Ladislav Vrabec, Petr 
Neumaier a Tomáš Vavrinec. 

Konečné pořadí: 1. MP a PČR Bílina, 2. Sponzoři 
Bílina, 3. PČR a MP Krupka, 4. PČR Louny, 5. MP 
Dubí, 6. HZS Doly Bílina, 7. MP Litvínov, 8. PČR 
Trnovany, 9. VS Teplice.                                                            

          Petr Horáček, Městská policie Dubí 

 

Operátor kamerového systému spatřil na 
kruhovém objezdu v Dubí dvě dívky, které 
stopovaly  projíždějící vozidla. Na místo byla 
vyslána hlídka městské policie, která provedla 
kontrolu totožnosti dívek kvůli podezření z porušení 
vyhlášky města o nabízení sexuálních služeb. Žádná 
u sebe neměla doklad totožnosti. Při zjišťování 
totožnosti bylo zjištěno, že po jedné z nich bylo 
vyhlášeno pátrání. Dívka byla předána Policii ČR, 
která pátrání vyhlásila.  

Při hlídkové službě v odpoledních hodinách 
spatřili strážníci v Bystřici na zemi ležet muže 
s rozbitou hlavou. Muž z rány silně krvácel. 
Strážníci na místo přivolali záchrannou službu a do 
jejího příjezdu byla zraněnému poskytnuta první 

pomoc. Záchranná služba muže převezla na ošetření 
do nemocnice. Jelikož se zraněný choval dosti 
agresivně, museli strážníci provést doprovod 
zdra

 Policie ČR, která si ho převzala 
k dalším

Na 

zl a zavolal městskou policii. Majitel psů byl 
vyřešen v 

hlídkou nalezen spící 
v podn
domovem důchodců.   

                          Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

votnickému personálu, aby nedošlo k  napadení. 

Operátor kamerového systému si všiml, že 
z restaurace v Dubí vyšel muž ve značně podnapilém 
stavu. Došel ke svému vozidlu a nasedl na místo 
řidiče. Operátor informoval hlídku městské policie, 
aby vozidlo zastavila, jelikož se s vozidlem rozjel. 
Po ujetí několika metrů byl hlídkou městské policie 
zastaven. Muž ze Sušice  se choval agresivně a 
odmítl se podrobit dechové zkoušce na alkohol. Na 
místo byla přivolána

u šetření.   

Muž z Německa oznámil, že byl v herně na 
kruhovém objezdu v Dubí okraden o 450 euro. Podle 
popisu osoby byl okraden dívkou, která nabízí 
sexuální služby. Strážníci hned věděli, že se jedná o 
jim známou dívku, která své zákazníky okrádá často. 

místo byla přivolána Policie ČR, která si 
poškozeného převzala k dalšímu šetření.  

Muž z Dubí oznámil, že je ve Mstišově a je 
napadán dvěma psy. Na místo okamžitě vyrazila 
hlídka městské policie. Strážníci psy zahnali do 
zahrady, odkud  utekli dírou v plotu. Hlídka nalezla 
oznamovatele na střeše svého automobilu, kam před 
psy vyle

řízení o přestupku za porušení vyhlášky 
města.  

Zaměstnanci domova důchodců v nočních 
hodinách oznámili, že se jim z vycházky nevrátil 
jeden z ubytovaných mužů. Jelikož se jednalo          
o muže, který je strážníkům již známý tím, že rád 
navštěvuje místní pohostinství, strážníci 
zkontrolovali místa, kde se muž nejčastěji zdržuje. 
Nakonec byl muž 

apilém stavu v lesíku u zahrádek pod 

 

URM na své schůzi dne 2. března mj. projednala: 
UUsnesení č. 1262/52/2010:U RM po projednání 
schvaluje: a/ Smlouvu o využití systému zavedeného 
Městem Dubí pro nakládání s komunálním odpadem 
mezi Městem Dubí a právnickými osobami              a 
fyzickými osobami oprávněných k podnikání ve 
městě Dubí; b/ Výši úhrady pro podnikatele za 
využití systému zavedeného ve městě Dubí pro 
nakládání s komunálním odpadem na základě 
uzavřené Smlouvy na rok 2010. (viz str. č. 4 – pozn. 
red.) 
UUsnesení č. 1263/52/2010:U RM po projednání 
souhlasí s pronájmem dle předloženého návrhu. 
(Jedná se o kancelář č. 13 v budově MěÚ Dubí pro 
MAS Cínovecko, o. p. s. – pozn. red.) 
UUsnesení č. 1264/52/2010:U RM po projednání 
souhlasí s uložením plynové přípojky do pozemku p. 
č. 590 (ost. plocha – ost. komunikace) v k.ú. 

Běhánky do termínu 31. 12. 2011 za podmínky, že 
ihned po ukončení stavby si vlastník inž. sítí nechá 
zaměřit rozsah věcného břemene a požádá Město 
Dubí o zřízení věcného břemene na p. č. 590 k. ú. 
Běhánky. 
UUsnesení č. 1265/52/2010:U RM po projednání 
souhlasí s uložením inž. sítí do pozemku p.č. 137 
(ost. plocha – ost. komunikace) v k. ú. Drahůnky do 
termínu 31. 12. 2011 za podmínky, že ihned po 
ukončení stavby si vlastník inž. sítí nechá zaměřit      
a ocenit rozsah věcného břemene a požádá Město 
Dubí o zřízení věcného břemene na p. č. 137 k. ú. 
Drahůnky. 
UUsnesení č. 1267/52/2010:U RM po projednání 
souhlasí s předloženým návrhem konání Dubských 
slavností a nové kulturní akce ve městě. (Bude 
zveřejněno v DZ – pozn. red.) 
UUsnesení č. 1268/52/2010:U RM po projednání bere 
na vědomí předložený rozbor přestupků. (Informace 
byla zveřejněna v březnovém čísle DZ – pozn. red.) 
UUsnesení č. 1271/52/2010:U RM po projednání 
schvaluje Smlouvu o výpůjčce majetku v DPS    
Dubí 3, Bílinská 141, a to v celkové pořizovací ceně 

Kč 101 960,00 s PAMPELIŠKOU, o. p. s., Ústecká 
318, 403 23 Velké Březno. 
UUsnesení č. 1272/52/2010:U RM po projednání bere 
na vědomí návrh změn, který dne 1. 3. 2010 
předložil p. JUDr. Pavel Mareček do návrhu 
Smlouvy o převodu činností, movitých věcí, práv    a 
závazků předloženého Krajským úřadem Ústeckého 
kraje ve věci převedení Základní umělecké školy 
Dubí 2. 
UUsnesení č. 1273/52/2010:U RM po projednání 
souhlasí s uvolněním částky Kč 10 000,00 z fondu 
starosty pro Mateřskou školu, Hlávkova 1454, 
Teplice, a to na pořádání Celostátního festivalu 
mateřských škol formou úhrady faktury za tuto akci. 
UUsnesení č. 1274/52/2010:U RM po projednání 
souhlasí se změnou grafické úpravy Dubského 
zpravodaje, a to od měsíce dubna 2010.  
                                                                              (šl) 
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Fotbalový turnaj policistů 

Střední 154, 417 03 Dubí
 417 571 637, Tel.: 417 571 200Telefon + Fax:

Z jednání RM Dubí 



Město Dubí je podle § 4 písm. p zákona      
č. 185/2001 Sb. o odpadech a změně 
některých dalších zákonů, (dále jen zákon      
o odpadech) původcem komunálních odpadů   
a v souladu s ustanovením § 17 odst. 2 
citovaného zákona stanovilo dne 16. 12. 2009 
obecně závaznou vyhláškou č. 4/2009 systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na území města Dubí (dále jen 
Vyhláška). 

   

 

Na základě výše uvedeného nabízí Město Dubí 
v čl. 1. Vyhlášky právnickým osobám      
a fyzickým osobám oprávněným k podnikání 
možnost využití systému, který je na území 
města zaveden pro nakládání s tříděným 
odpadem. Tato nabídka spočívá v možnosti 
odkládat vybrané  vytříděné složky, a to sklo, 
papír a plasty do nádob, které jsou na území 
města rozmístěny. Právnické osoby a fyzické 
osoby oprávněné k podnikání již využívají 
systému zavedeného pro občany města, a to 
zejména ukládáním vytříděných složek odpadu 
ze svých provozoven do kontejnerů na sklo, 
plasty a papír umístěných po městě, čímž 

riskují, v souladu s § 66 odst.1) zákona         
o odpadech, pokutu až do výše                   
Kč 300 000,00. Pokud tak činí na základě 
uzavřené Smlouvy s městem a za úhradu, 
v souladu s § 17 odst. 5) zákona o odpadech 
představuje to pro ně  následující výhody: 

        

2. Smlouva o využití systému zavedeného 
Městem Dubí pro nakládání s komunálním 
odpadem uzavřená s Městem Dubí 
představuje doklad o zákonném nakládání 
s uvedeným tříděným odpadem pro kontrolní 
orgány  (Česká inspekce životního prostředí, 
MěÚ Dubí.) 

1. Možnost odkládání tříděného odpadu na 
stanovištích určených pro tento odpad na 
celém území města Dubí, a to kdykoli bez 
nebezpečí postihu dle zákona o odpadech 

Výše úhrady pro podnikatele za využití 
systému zavedeného ve městě Dubí pro 
nakládání s komunálním odpadem na 
základě uzavřené Smlouvy na rok 2010. 

1) Pultové provozovny (spotřební 
zboží, potraviny), ubytovací zařízení 
do 10 lůžek, sezónní bufety, kiosky 

apod. Kč 1 200,00 za kalendářní 
rok 

2) Samostatné restaurační zařízení 
menšího charakteru bez vyvařování 
jídel, ubytovací zařízení menšího 
charakteru bez vlastní restaurace 
(10–40 lůžek) Kč 1 800,00 za 
kalendářní rok 

3) Samostatné restaurační zařízení 
s vyvařováním jídel Kč 2 400,00 za 
kalendářní rok 

4) Provozovny většího charakteru, 
ubytovací zařízení většího 
charakteru (nad 40 lůžek) s vlastní 
restaurací (hotely, penziony, horské 
chaty) – předpokládá se celoroční 
provoz  Kč 4 800,00 za kalendářní 
rok 

K uvedeným cenám se přičítá DPH ve výši 
10% 
Bližší informace  podá na tel. číslech  
417 554 614 a 606 636 904 pan Rudolf 
Líska, technický odbor MěÚ Dubí. 

                                        Ing. Jaroslav Niče,  
vedoucí technického odboru 
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Právnickým osobám a fyzickým osobám oprávněným k podnikání 
majícím provozovny ve městě Dubí 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
o vystavení návrhu zadání 1. změny územního plánu Dubí 

 
Městský úřad Dubí, příslušný k pořizování územního plánu podle § 6 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon) v souladu s § 47 stavebního zákona oznamuje vystavení návrhu zadání 1. změny územního plánu Dubí k veřejnému 
nahlédnutí. 

Důvodem pro pořízení změny územního plánu je souhlas Zastupitelstva města Dubí s návrhy na rozšíření zastavitelného území města 
(případně na změnu funkčního využití stávajících zastavitelných ploch), a to zejména pro plochy bydlení a plochy výroby pro výstavbu FVE. 
Změnou jsou dotčena katastrální území Cínovec, Mstišov, Běhánky a Dubí-Pozorka.  

Veřejné nahlédnutí do návrhu zadání je možné po dobu 30 dnů od 23.3.2010 do 21.4.2010 na stavebním úřadě MěÚ Dubí 
(doporučuji úřední dny nebo po telefonické dohodě). 

Poučení: V uvedené lhůtě může každý uplatnit své připomínky. K později uplatněným připomínkám se nepřihlíží. 

     Jiří Veselý, vedoucí stavebního úřadu a územního plánování

UMěsto Dubí oznamuje občanům, 
že na území města Dubí bude provedena 

Uv termínu od 12. dubna 2010 do 30. dubna 2010 U jarní část povrchové Uderatizace. 
Město Dubí zabezpečí deratizační práce v objektech, které vlastní a na vybraných veřejných prostranstvích. Pro zabezpečení maximální účinnosti deratizace by 

bylo vhodné, aby se zapojili i vlastníci a správci bytových i nebytových objektů ve městě. Deratizaci je povinna podle potřeby ve své provozovně zajistit každá fyzická 
osoba, která je podnikatelem, právnická osoba a každá osoba při zvýšeném výskytu hlodavců (zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). 

UObčané, kteří mají zájem o provedení deratizačních prací ve svých objektech, mohou nahlásit svou adresu a tel. číslo výše uvedené firmě - tel.417 572 524, 
739 617 433. 

Na místech přístupných veřejnosti budou nástrahy umístěny do jedových staniček, které znesnadňují přístup dětem a domácímu zvířectvu. Deratizované 
objekty a prostory i deratizační staničky uložené na volném prostranství budou označené výstražným návěstím. 

Deratizace bude provedena za použití chemických deratizačních prostředků schválených hlavním hygienikem ČR, které nejsou klasifikovány jako jedy. Jsou však při 
případném požití většího množství zdraví škodlivé, proto je třeba v průběhu deratizace zajistit zvýšený dohled nad dětmi a chovanými zvířaty. V době provádění 
deratizace je nutné vodit psy na vodítku. Dojde-li v důsledku nepozornosti občanů k případnému požití deratizační látky, je nutné vyhledat lékaře. 

Město Dubí, technický odbor, Táťána Skokánková (tel.: 417 554 632) 
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  23. dubna 2010 
si již tradičně připomeneme v Dubí „Den Země“ jarním úklidem. 

 
Zaměstnanci Městského úřadu Dubí, Městského kulturního zařízení Dubí 

a žáci dubských škol se účastní úklidové brigády v našem městě. 
Občané, kteří se chtějí této akce zúčastnit, se mohou přihlásit 

v Městském kulturním zařízení Dubí. 

Kontakt: tel. 417 579 927 /606 645 320 

                                                                                                               Anna Gürtlerová  

 

 

  Jak s odpady v našem městě 
 Dovoluji si Vás požádat o trochu Vašeho času 
v tomto a následujících číslech Dubského 
zpravodaje k přečtení následujících řádků na 
téma odpady a hospodaření s nimi v našem 
městě..  

I když se v uplynulých letech obecně zvýšilo 
povědomí občanů o problematice odpadů, pro 
mnohé je dosud  aktuální v případě, že 
popeláři neprovedou svoz a není kam odpad 
vysypat a zejména pak, když je třeba za 
odpady zaplatit, což není případ našeho města. 
Cílem tohoto povídání je ve stručnosti 
představit problematiku odpadů v sou-
vislostech a seznámit občany, jak mohou 
likvidaci jednotlivých druhů odpadu řešit 
v našem městě. 

Odpad je každá movitá věc, které se osoba 
zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí 
zbavit. 

Jednoznačně lze konstatovat, že odpad 
produkuje každý z nás. Věnujme se tedy 
odpadům vznikajícím na území obce činností 
fyzických osob (odpady z domácností), tedy 
nikoli podnikatelů a živnostníků z jejich 
podnikatelské činnosti. Odpad z domácností 
se dle zákona o odpadech (č.185/2001 Sb) 
nazývá komunálním odpadem. Komunální 
odpad obsahuje látkové složky, které je nutno 
od sebe oddělit tj. vytřídit a předat k dalšímu 
využití, zpracování nebo k likvidci tak, jak 

nám ukládá zákon a jak je běžné ve všech 
vyspělých zemích, k nimž se řadí i naše 
republika. 

Třídění využitelných složek komunálního 
odpadu 

Odpady se snažíme třídit přímo doma, 
pozdější roztřídění odpadu není často možné – 
smícháním se odpad znečistí nebo slepí. 

1. Papír, sklo, plasty, nápojové 
kartony. 

Ve městě je umístěno celkem 55 separačních 
hnízd na uvedené složky komunálního odpadu, 
které zahrnují celkem 165 kontejnerů objemu 
1 100 litrů. 

UPAPÍR – modré kontejnery 

Do nich můžeme odhodit: 
• noviny, časopisy, reklamní letáky 
• kancelářský papír 
• knihy, sešity 
• krabice, lepenka, kartón 
• papírové obaly např. sáčky 

Prosím, nevhazujte: 
• mokrý, mastný nebo jinak znečištěný 

papír 
• uhlový a voskovaný papír 
• použité plenky a hygienické potřeby 

USKLO – zelené kontejnery 

Do nich můžete odhodit: 
• lahve od nápojů 
• skleněné nádoby 
• skleněné střepy - tabulové sklo 

Prosím, nevhazujte: 
• keramiku, porcelán 
• zrcadla 
• drátěná skla a autoskla 

UPLASTY A NÁPOJOVÉ  KATRONY – žluté 
kontejnery 

Do nich můžeme odhodit: 
• PET láhve od nápojů – prosím, 

nezapomeňte je sešlápnout 
• kelímky - čisté, sáčky, fólie 
• výrobky a obaly z plastů 
• polystyrén 
• nápojové kartony  od džusů, mléka    

a vína 

Prosím, nevhazujte: 
• novodurové trubky 
• obaly od nebezpečných látek 

(motorové oleje, chemikálie, barvy 
apod.) 

• linoleum 
• bakelit 
• guma. 

 Rudolf Líska, technický odbor MěÚ Dubí 

České lesy Děčín provádějí v této době na území města Dubí v lokalitě 
zvané  Paraplíčko rozsáhlou úmyslnou těžbu dřeva, při které se kácí 
staré a poškozené stromy. Vykácený prostor bude znovu osázen 
listnatými dřevinami. Smyslem kácení tedy je obnova lesa.                                                                                 

Obnova lesa  

                                                                    Mgr. Blanka Zmítková, 
tajemnice MěÚ 

                                             
 
 
 
 
 



 
 
 

Městské kulturní zařízení 
www.mkzdubi.cz 

 
 

Sponzoři tomboly 
UVýzva pro stánkaře

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reprezentačního plesu Města 
Dubí: 

 
Prosíme prodejce, kteří se chtějí zúčastnit níže 
uvedených akcí, aby se přihlásili na tel. čísle 
602 101 706, 417 579 928 

TELCON s.r.o. – Ing. Tomáš Vovčička  – Městské kulturní zařízení Dubí. 

ROTAFLEX - Sklo Union – Ing. Fr. Buček UMstišovská pouť ve dnech 26. – 27. 6. 2010  

MEGAWATT – pan Milan Wasylkow - louka ve Mstišově 

ALPIN MONT SERVIS - paní Vl. Adamcová - vlastní agregát 

ADA – paní Alena Dvořáková - za místo se neplatí 

DUBSKÝ PERNÍK – paní J. Horčičková UDubské slavnosti dne 28. 8. 2010 

AP FEST – pan Ivan Popovský - u Lidového domu v Pozorce 

DROGERIE Domácí potřeby – paní J. Polcarová - elektřina zajištěna MKZ 

SIMPEX s. r. o. – pan H. Wunder - poplatek dle odběru 

ZNAČKY DUBÍ – pan Petr Fejfar 
CUKRÁRNA Pod lesem – paní Bl. Běhounková 

DEBANT  – pan Debeljak 
Výtěžek ze vstupného a tomboly 

Maškarního a Reprezentačního plesu činí 
Kč 53 360,00. Tato finanční částka bude 

rozdělena mezi školy a školky města 
Dubí. 

ČESKÝ PORCELÁN a. s. - Ing. Vladimír Feix 
HAKIM s.r.o. – pan Jindřich Luňák  

UDěkujeme! 
 

UKNIHOVNA INFORMUJE 

           

           USvětový den knihy a autorských práv 

        U příležitosti tohoto významného dne proběhne 22. 4. 2010: 
• registrace nových čtenářů zdarma 
•  pro zapomnětlivé čtenáře bude vyhlášena amnestie (tj. každý dlužník, který v tento den v provozních hodinách 

navštíví knihovnu a půjčené dokumenty v pořádku vrátí, bude osvobozen od veškerých sankčních poplatků) 
• využití veřejného internetu po celý den zdarma. 

 

       UBesedy v knihovně 

 

       V březnu, v rámci Měsíce čtenářů, proběhly v naší  

       knihovně besedy s mateřskými školami Křemílek,    

       Cibuláček a Dubánek na téma:  „Pohádky o zvířátkách“.  

       Děti se seznámily s knihovnou, ale hlavně s dětským  

       oddělením, ve kterém jsme v lednu nechali natřít  

       regály veselými barvami, takže nyní působí velmi útulně. 
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Dubí oslavilo příchod jara  

Ačkoliv nastalo letos astronomické jaro v sobotu 20. března, a to přesně 
v 18 hodin 32 minut středoevropského času, tak v Dubí jsme definitivně 
pohřbili zimu a slavnostně přivítali jarní období již o den dříve.  

Ze Školního náměstí se vydal průvod, čítající přes sto osob, v pátek 
odpoledne v čele s hrůzostrašně vypadající Moranou k bystřické základní 
škole druhého stupně, kde byl pro všechny zúčastněné přichystán kulturní 
program. O jeho obsah se postaraly sbory z dubských mateřinek a Základní 
školy v Dubí 2. K uvolněné atmosféře rovněž přispělo slovem i Divadlo   
v Pytli Petra Stolaře

  
.  

Po skončení hudebně - pěvecké produkce se schýlilo k očekávanému zapálení figuríny představující 
symbol zimy, Moranu, jehož se zhostila dubská místostarostka Petra Doubková.                                Martin Tóth 

Zájezd do divadla 
Dne 16. března t.r. uspořádalo MKZ zájezd pro dubské občany
představení hry Lásky paní Katty irského autora Briana Friela v 
V titulní roli se představila Jiřina Bohdalová, před jejímž her
smeknout… Její ztvárnění postavy paní Katty, která miluje život a z
jít s otevřeným srdcem, nám nejednou vehnala slzu do oka… 

 do divadla. Zhlédli jsme 
pražském divadle Na Jezerce. 
ectvím nemůžeme jinak než 
a svým štěstím i láskou dokáže 

 prostředí tamější divadelní 
tem dobře stráveného večera. 

ěkterého z pražských divadel, na který bychom vás rádi 
                      Anna Gürtlerová 

Ještě před začátkem představení jsme poseděli u kávy v příjemném
kavárny   a po skončení hry jsme z Prahy odjížděli s příjemným poci

Již nyní plánujeme další zájezd do n
pozvali v podzimních měsících tohoto roku.                                      
 

IV. Reprezentační ples města Dubí  
Dne 20. března t.r.  se konal již čtvrtý Reprezentační ples města Dubí. Věříme, že večer 

 

 jednou poděkovat všem sponzorům za vstřícnost, kterou projevili 

 

Zdravotní sestřičky, kovbojové z Divokého 

duchcovského 

 

dý den, aby se

hle všechno bylo malým i 

il i Filip Kiš z Dubí: „Moc se mi 

přinesl  přítomným dobrou náladu a výhercům tomboly nejedno překvapení. O vstupenky 
na ples byl velký zájem a bohužel se nemohlo vyhovět všem zájemcům.  

Pro informaci uvádíme, že poslední „Taneční zábava“ před prázdninami se bude konat   
24. dubna 2010,  k tanci budou hrát dvě skupiny, a to milovníkům country i pop-rockové 
hudby 60. – 80. let. 

Chceme tímto ještě
finanční částkou či věcným darem na uskutečnění Reprezentačního plesu města Dubí. 

                                 Za pořadatele Anna Gürtlerová 

západu, hopsající berušky, nezbední skřítci, 
pohádkové princezny, ale i hrůzostrašně 
vypadající indiáni a kostlivci se sešli v sobotu 
20. února v Dubí, přesněji  v pozoreckém 
Lidovém domě, kde proběhl již tradiční 
maškarní bál pro děti.   

Celou akcí provázeli herci z 
Divadla M v čele s Milanem a Marií 
Petrovských, kteří nachystali nejmenším 
divákům kromě představení Klaun na cestách     
i nesčetné množství zajímavých soutěží.  
„Děti si mohly například zasoutěžit v hodu do 
tlamy klauna nebo v taneční disciplíně. 
Ochuzeni o soutěž nebyli ani vybraní rodiče, již 
měli za úkol vytvořit na svém obličeji 
nejveselejší škleb," řekla Marie Petrovská, která 
při té příležitosti zdůraznila, že pokud se 
legračních kláních na dětské akci zúčastňují    

nejmenší obrovský zážitek. 

„Přece jenom se nevidí kaž

  líbilo, jak jsem „projížděl” vláčkem kolem 
tanečního parketu a úzkou chodbou 

pozoreckého Lidového domu," podělil se Kiš se 
svým zážitkem těsně po skončení dětského 
maškarního bálu.                      Martin Tóth 

i maminky a tatínkové, tak to může být pro 

Dětský maškarní bál v Pozorce se povedl na výbornou… 

 
třeba dvouletá dcera dívala na dětském 
bále na svého tatínka, jak se snaží za 
každou cenu porazit své dospělé soky     v 
obličejové disciplíně," dodala s úsměvem 
paní Petrovská.  

Nuže, pokud i to
velkým návštěvníkům málo, tak měli 
možnost se na závěr zmíněného 
maškarního karnevalu ještě vyřádit na 
nefalšované tancovačce, jež se neobešla ani 
bez obligátní písničky Jede, jede 
mašinka… od hudební formace Maxim 
Turbulenc.      

Na tu si zatanč



Jak jsme vítali jaro na Milešovce… 
V pátek 12. března jsme se sešli na nádraží 
v Teplicích a odjeli do Žalan. Byli jsme ubytováni 
ve škole, kde jsme měli k dispozici tělocvičnu         a 
jídelnu. 

Ubytovali jsme se a šli na večerní procházku. Po 
návratu jsme si zahráli v tělocvičně vybíjenou       
a zařádili jsme si  na žíněnkách. 

   

Ráno jsme po snídani místo rozcvičky zase hráli 
v tělocvičně vybíjenou a v půl desáté jsme vyrazili 
na Milešovku. Všude bylo ještě spousty sněhu a my 
jsme hledali skryté pokladničky geocachingu. Našli 

jsme tři a vyměnili jsme si různé předměty za naše 
upomínky. Nahoře na Milešovce bylo mnoho lidí, 
protože docházeli účastníci pochodu Komáří vížka – 
Milešovka. Obdivovali jsme je, protože 50 km 
bychom asi my neušli ani za dva dny, ale oni to 
zvládli za pouhých 11 hodin. 

Po návratu do školy byla k večeři pizza a pak byla 
soutěž družstev v tělocvičně. Užili jsme si plno 
legrace a nakonec jsme ještě v jídelně hráli různé 
stolní hry.  

Ráno jsme balili a uklízeli a naposled jsme si zahráli 
vybíjenou, rozloučili jsme se s panem školníkem     a 
šli na vlak. 

Byl to hezký víkend a jako vždy jsme si užili 
spoustu legrace 

HUwww.dubi.pionyr.czUH  

                           Nikola Hübnerová 
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Těšíme se na jaro 
Děti z Mateřské školy U Křemílka se  už nemohly dočkat prvních jarních dnů. Stejně jako Křemílek a Vochomůrka 
v pohádce „Jak zasadili semínko“, sázely semínka  i děti a poté o ně pečovaly. Ta se jim pak odměnila, když vyklíčila 
a vyrostla do krásné zelené travičky. Děti vyráběly husičky a káčátka, která se na zelenou travičku těší. Při práci si děti 
zpívaly jarní písničky a podívejte se: JARO UŽ JE TU! 

                                                                                  Zdenka Kočová, učitelka MŠ 

Jako rybky… 
Ve dnech 7. ledna – 18. března t.r. se žáci třetích tříd ze ZŠ Dubí 1 účastnili povinného plaveckého 
výcviku. Každý čtvrtek odjížděli do bazénu ZŠ Edisonova v Teplicích. Vždy se na výuku plavání těšili   
a vůbec jim nevadilo ranní vstávání a zima při čekání na autobus MHD. Během výuky byli žáci seznámeni 
s bezpečností u vody, většina žáků se naučila plavat a přestala se bát vody při potápění i hrách ve vodě. Na 
závěr získali všichni plavecké vysvědčení. Nejlepšími plavci a tedy „štikami“ jsou ze 3. třídy ZŠ v Tovární 
ul. Karolína Nguyen a Martin Dudáček a ze 3. třídy ZŠ LMP třídy v Pozorce Josef Hübner.          

   

Mgr. Jiřina Randáčková, ZŠ Dubí 1 

Učení trochu jinak 
Běžným formám výuky už odzvonilo. Dnešní 
děti žijí v době internetu a obyčejná forma učení 
je pro ně nezajímavá. Proto 22. února t.r. proběhl 

školní den jako Den projektový. Celý druhý stupeň se zapojil do čtyř projektů: Co s odpadem? (6. třída), 
Cena televizní reklamy (7. třída), Domácí násilí (8. třída), Totalitní režim (9. třída). Cílem těchto projektů 
bylo naučit žáky vzájemně spolupracovat ve skupinové práci, naučit se diskuzi a hledání společných řešení, 
umět si vyhledat potřebné informace, přemýšlet o problému, porovnávat, argumentovat, oponovat a zvažovat 
svůj postoj, pracovat s výrazovou kresbou, umět symbolicky zachytit realitu, rozvinout jejich schopnosti 
kreativity a originality. Na závěr dne žáci vystavili a prezentovali svoji práci. Celý den proběhl ve velmi hezké 
atmosféře a žáci i učitelé si odnesli spoustu zajímavých poznatků. 

Tento projektový den nebyl posledním. Už v dubnu čekají na naše žáky další a do konce školního roku se do 
projektů zapojí všichni včetně prvňáčků a žáků tříd s LMP. 

Přeji žákům i učitelům hodně úspěchů.                  Mgr. Marcela Staníčková, zástupkyně ředitelky ZŠ Dubí 1 

NÁVŠTĚVA  MĚSTSKÉHO  ÚŘADU  DUBÍ 
Na 16. březen  jsme se velice těšili. Byli jsme totiž pozváni  na Městský úřad Dubí. V prvouce probíráme naše město a většina z nás na MěÚ nikdy nebyla. Náš velký 
dík patří paní Mgr. Blance Zmítkové, tajemnici Městského úřadu Dubí, která nám celou návštěvu domluvila, provedla nás po obou budovách Městského úřadu, setkali 
jsme se i s panem starostou a paní místostarostkou, s nimiž jsme hovořili v obřadní síni. Pan starosta nás pozval do své kanceláře, paní místostarostka nám věnovala 
publikaci o Dubí, kterou jsme si se zájmem prohlédli a na jednotlivých fotografiích  zjistili, jak se naše město změnilo. 
     Dozvěděli jsme se o činnosti jednotlivých odborů, podívali jsme se na matriku, jednotliví zaměstnanci nám vyprávěli o své práci a mohli jsme se jich zeptat, co nás 
zajímalo. Velkým zážitkem pro nás bylo, že jsme si mohli vzít do ruky insignie pana starosty, které používá např. při svatebních obřadech. Na MěÚ se nám líbilo a již 
víme, že práce starosty a místostarostky není vůbec lehká.           

       Mgr. Jitka Jägerová a žáci 2.tř. ZŠ Dubí 1 

DRUŽINA  HLEDALA  SUPERSTAR 
Děti za školní družiny v Dubí 1 si dle televizního vzoru také chtěly mezi sebou najít svou pěveckou 
hvězdu. A tak cvičily, trénovaly a za doprovodu kytary a piana uspořádaly klání ve zpěvu. Jako 
obecenstvo byli přizváni i rodiče a příbuzní účinkujících. 
Výkony byly velmi vyrovnané, takže z konečného hlasování vyšly dvě superstar. 
Stali se jimi Jirka Moser ze 3.tř. a Adélka Ouředníková z 1.A tř. 
Pěvecká hvězda je na světě. Nejdůležitější však bylo, že si všichni spolu zazpívali a nikdo ze 
zúčastněných neodešel bez odměny za snahu a píli. 

        Stefanie Dvorníková a Iveta Petrová, vychovatelky školní družiny ZŠ Dubí 1 
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VIVAjump a první soutěž v roce 2010 
V sobotu 6. března vyrazily dva autobusy plné 

malých i velkých tanečníků bojovat na taneční 
soutěž Benešovský medvěd, kterou pořádal TK 
Respect v Benešově nad Ploučnicí. 

Bohužel v kategorii mini dětí na poslední chvíli 
hodně dětí onemocnělo, takže jsme jeli jen s devíti 
člennou skupinkou. Choreografie jsme museli na 
místě pozměnit, díky čemuž byly děti  zmatené, 
takže to na žádnou z „beden“ nestačilo. Ale 
nevadí…, chřipky a angíny snad už ustupují, tak 
příště… 

V kategorii dětí street soutěžily děti B 
s choreografií „Time for fun “ a děti A s choregorafií 
„Three dots…“ Vzhledem k tomu, že v obou 
skupinách většina dětí tančí prvním rokem, nemáme 
letos žádné vítězné ambice. Spíše chceme, aby se 

ale choreografie Three dots… postoupila do finále, 
kde se děti snažily mnohem více než v prvním kole a 
tím si vytančily krásné 3. místo. 

V juniorech za nás soutěžily dva tým

děti otrkaly a získaly co nejvíce zkušeností. Přesto 

y. Junioři B 
s c

ělácích soutěžily formace „Living in my 
pri

medaile za druhou nejlepší dospěláckou choreografii 

ová 

s mateřským jazykem 
i 
 

ů, 
 

i 
o 

u, 
 

zastav ý 
jazyk, funkce jazyka, národní jazyk. Debatovali 

horeografií „First step“ (také první zkušenost pro 
všechny tanečnice), mají 4. místo a myslím, že když 
zamakají na výrazu a pojedou na plný plyn, mají 
šanci získat i lepší místa. Choreografie juniorů A 
měla název „Kind of life“ a vytančili si s ní úžasné 
1. místo! 

V dosp
de“ a „Addiction“. Sama jsem byla zvědavá, jak 

vše dopadne, protože obě choreografie se mi moc 
líbí. Po vyhlášení postupujících postoupily obě 
choreografie do finále mezi 5 nejlepších. První místo 
nakonec získala choreografie Living in my pride. 
K poháru ve své kategorii získali tanečníci ještě 

ve všech disciplínách vůbec. Pro své medaile si 
v rámci našeho názvu opravdu doskákali přes celý 
parket a sladkou třešničkou byl vyhraný dort.     
www.vivajump.com    

                                      Lenka Bukač

Vítání sluníčka s Rádiem Blaník v Dubí 
První jarní paprsky byly vítány dětmi dubských škol s Rádiem Blaník dne 23. března v dopoledních 
hodinách.  

Program byl sestaven z povídání o městě Dubí, z představování charakteristických znaků našeho 
města. Byly zapojeny děti různého školního věku formou malování a zpívání. Žáci, uváděni 
„moderátory“ ze svých řad, tvořili zprávy z města Dubí a o městě Dubí. Proběhla též soutěž            
o nejlepšího zpěváka, jehož zpěv se stal součástí samotného vysílání. 

Rádi bychom pogratulovali všem dětem, jež nalezly odvahu vystoupit a předvést svůj talent. Z naší 
školy se prezentovaly děti z prvního i druhého stupně, a to jak zpěvem, tak i moderováním. Jedním 
z vítězů ve zpěvu se stala Radka Prokšová z 8. třídy. 

Dopoledne s Blaníkem nám tak zpříjemnilo teplý jarní den.      Za ZŠ Dubí 2  Mgr. Lucie Tuháčková  
 

Den 
Mezinárodní den mateřského 
ZŠ Dubí 2 připomenut 
projektu se stalo uvědomění si 
respektive vědních oborů,   a 
pracovali s texty z českého jazyka, 
z matematiky a cizích jazyků, 
s texty pro český jazyk apod. Další 
v níž jsme se seznámili s motivací 

jsme       o možnostech práce s mateřským jazykem 
a jeho rozvíjením, o čtenářské gramotnosti a způsobech jejího zdokonalování. Žáci během přednášky zhlédli 
internetové stránky institucí, jež poskytují hodnotné informace pro zpracování školních úkolů. Zároveň jsme 
navštívili internetové stránky několika knihoven a žáci vyhledávali zadané knižní publikace v on-line katalozích 
teplické knihovny. Děti si též prohlédly výstavku knih školní knihovny a poznaly několik děl diferencovaných 
podle věku dítěte a rozdělených na oblast beletrie a odborné literatury. Projektový den završila mezitřídní soutěž 
v jazykolamech, v níž třídy soupeřily prostřednictvím svých nejzdatnějších řečníků. S pojmem mateřský jazyk bylo 
tedy pracováno nejen z hlediska teoretického, ale                i z hlediska praktického, a proto žáci tak měli možnost 
získat nové informace formou zajímavých činností.  

jazyka, jenž se datuje 21. únorem, byl na 2. stupn
projektovým dnem  26. února. Jedním z cílů
propojenosti jednotlivých školních předmět
jejich úzké vazby na mateřský jazyk. Žáci tak
na nichž aplikovali znalosti a dovednost
s texty z předmětů chemie či fyzika pracovali jak
část programu tvořila přednáška spojená s besedo
vzniku Mezinárodního dne mateřského jazyka,

ili jsme se u vymezení pojmů jazyk, mateřsk

                                                                                  Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2  

 

UPoděkování za uspořádání Dne učitelů 
Rádi bychom poděkovali Městu Dubí a Městskému kulturnímu 
zařízení Dubí za již každoročně pořádané setkání u příležitosti Dne 
učitelů, panu starostovi a paní místostarostce pak za milé přivítání 
s květinovým dárkem. Příjemné prostředí Tereziných lázní                  
i připravený kulturní program se nám líbily. 

Těšíme se na další spolupráci při společných projektech a akcích. 

  Kolektiv pedagogických pracovníků ZŠ Dubí 2  
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Ve čtvrtek 11. března  odpoledne se někt
družiny vypravily za kamarády do ZŠ 
Sluníčko nám svítilo na cestu a než jsme se 
na místě. Sešli jsme se s dětmi ze
v Novosedlicích a v tělocvičně jsme si zasou
s padákem. Na závěr jsme dostali sladkou od
až nám děti oplatí návštěvu u nás.       

             Dagmar Hla

é děti ze školní 
 Novosedlicích. 
adáli, byli jsme 
školní družiny 
žili a zkusili hry 
ěnu. Těšíme se, 



Málem nám spadly kalhoty aneb Hodnocení  exkurze ve Věznici Bělušice… 
Po exkurzi ve Vazební věznici v Litoměřicích 

navštívili v den pololetního vysvědčení studenti 
soukromého gymnázia Dubí Věznici v Bělušicích. 
Ta je profilována jako věznice s ostrahou, jejíž 
součástí je i kapacitně limitované oddělení 
s dozorem. Trest odnětí svobody se vykonává 
diferencovaně ve čtyřech základních typech věznic: 
a) s dohledem, b) s dozorem, c) s ostrahou a d) se 
zvýšenou ostrahou. Studenti tak měli možnost 
porovnat vazební věznici a typy věznic s dozorem    
a s ostrahou, kam soud zařazuje pachatele se 
zřetelem na závažnost trestného činu. Po 
zkušenostech z Vazební věznice v Litoměřicích jsme 
v autobuse nechali mobilní telefony, klíče         a 
veškeré ostatní kovové předměty včetně osobních 
tašek. Překvapení nastalo, když jsme vešli a do 
prostor vchodu věznice mohli vstupovat pouze po 
čtyřech (v Litoměřicích to bylo po 15 lidech)       
a u detektoru jsme si navíc  museli svléknout bundy       
i opasky. „Málem mi spadly kalhoty“, dodává 
Štěpán Manduch, student oktávy. Kontrola trvala 
téměř 45 minut. 

       
  

Ve společenské místnosti pro návštěvy vězňů na 
nás čekal tiskový mluvčí a vychovatel pan Petr 
Maňaska. Seznámil nás s programy zacházení 
s vězni, které se zpracovávají individuálně pro 
každého odsouzeného s ohledem na délku trestu, 
charakteristiku osobnosti a příčiny trestné činnosti. 
On sám je vychovatel vězňů s nejvážnější trestnou 
činností (recidivisti, vrazi, násilné trestné činy, 
loupežná přepadení). Velice otevřeně mluvil            o 
problematice šikanování mezi vězni (např. první 
balík, který odsouzený od příbuzných dostane, musí 
odevzdat ostatním, přičemž za rok odsouzený může 
dostat pouze dva balíky o váze 5 kg.) a  dále hovořil 
o tom, jaká jsou možná opatření ze strany vězeňské 
služby. V zájmu ochrany zdraví odsouzených je zde 
zřízeno oddělení pro odsouzené, u nichž je 
pravděpodobné (vzhledem k charakteru trestné 
činnosti, výrazně snížené tělesné hmotnosti, 
mentální úrovni či jiným handicapům), že se stanou 
objektem fyzického napadení či vydírání ze strany 
silnějších jedinců. „Zajímavá byla charakteristika 
typů osobností odsouzených, způsob a důvody 
vytváření komunit mezi vězni. Jak se navzájem 
„dávají dohromady“, aby se mohli chránit proti 

ostatním“. Překvapující bylo pro nás také sdělení     
o možnostech hodnocení vězňů systémem pochval     
a trestů. Kdo je např. k udělování různých trestů 
kompetentní. „Ještě téhož dne jsme viděli reportáž 
z navštívené věznice ve zpravodajství TV NOVA. 
Nemocná matka vězně z Bělušic podala stížnost, že 
jejího odsouzeného syna nechtějí pustit domů. 
Kdybychom nevěděli, za co jsou vězni ve výkonu 
trestu ve věznici s ostrahou a za jakých podmínek 
může být odsouzený „propuštěn domů“, možná 
uvěříme zkreslenému příběhu o nesprávném/ 
nelidském postupu věznice. Určité věci si člověk 
uvědomí až v reálném prostředí. Kdyby odsouzený 
„sekal latinu“ a plnil na 100% své povinnosti, podle 
mého názoru by možnost návštěvy rodiny měl. Ale 
nepřekvapilo mě, že se odsouzení, kteří kradou, 
loupí a často zničí totálně životy druhých, cítí se být 
poškozováni, že jim společnost ubližuje a upírá 
jejich práva.  Na rozdíl od exkurze v Litoměřicích 
jsme do prostor věznice s ostrahou nemohli vejít. 
Měli jsme možnost z oken správní budovy vidět 
nádvoří, 6 metrů vysokou zeď obehnanou ostnatým 
drátem, věže pro stráže, oplocené hřiště a „baráky“ – 
ubytovny, kam jsou vězni umístěni podle závažnosti 
trestné činnosti. Další prostory z ubytoven, jídelnu, 
chodby, knihovnu, posilovnu  a vnitřní pracoviště 
věznice jsme viděli na videu včetně tzv. „díry“, kam 
mohou být nepřizpůsobiví odsouzení umístěni. „ 
Malá místnost, železné palandy bez matrací a stůl“.  
Vězňové mají budíček ráno v 5 hodin a večerku ve 
21 hodin.  

Dalším oddělením, které se specializuje na 
odbornou psychologickou a terapeutickou pomoc 
drogově závislým vězňům, je Dropin. Vychovatel 
Maňaska natvrdo popsal některé životní osudy 
odsouzených, které  experiment s drogou dovedl až 
do výkonu trestu odnětí svobody. Jakými způsoby se  
závislí odsouzení snaží dostat „ke své dávce“ a proč 
mají ve věznici detektory tělních dutin a „čichací“ 
služební psy. Detektor nejen v podobě speciální 
židle dokáže odhalit osoby, jež se pokoušejí pronést 
do věznice nepovolené předměty. Tento způsob je 
nejen velmi efektivní, ale také důstojnější. 
V análních otvorech se někteří odsouzení nebo 
příbuzní snažili do věznice propašovat nejen dávku, 
ale i mobilní telefon. Nechutná představa to byla pro 

nás pro všechny. Součástí exkurze byla i prezentace 
psovodů Vězeňské služby ČR. Jakým způsobem 
mohou zasáhnout při snaze o útěk vězně, jak 
postupují při vyhledání drog nebo výbušnin. Co 
obnáší výcvik služebního psa, kdy jde jejich parťák 
do „důchodu“ (cca po 5 letech) a že často končí 
v rodinách členů vězeňské služby. Bez komentáře již 
nechali studenti odpověď na otázku Elišky Štorkové, 
studentky oktávy: „Proč se vězni nesmí tetovat?“ 
Odpověď zněla: “Kšeftovali s jehlami, které použil 
vězeň nakažený žloutenkou typu C. Přestože je to 
nevyléčitelná a smrtelná choroba, dali přednost 
nákaze, protože pak mohli být převezeni   na 2 
měsíce do vězeňské nemocnice v Brně.“ 

Přednášku o životě za mřížemi ukončili dozorci 
vězeňské služby tématem, jaké mají služební 
povinnosti, např. při zdravotní eskortě (převoz           
a dohled nad odsouzeným při ošetření v civilním 
zdravotnickém zařízení) a praktické ukázky poutání 
vězňů, způsob jejich převádění či obrany proti 
možnému napadení.  

A co mohu říci závěrem: „Účelem exkurzí do 
věznic nebylo strašit žáky. Mnozí z nich chtějí 
studovat práva, psychologii nebo sociologii. Oni 
sami chtěli poznat „život za mřížemi“ a jsou schopni 
pochopit, co je trestný čin a co za něj hrozí.  Určitě 
nikdo z nás nepředpokládal, že běžní pachatelé 
trestných činů jsou vzdělaní jedinci, kteří na celách 
čtou poezii a zpytují svědomí, jak své hříchy 
napraví. Většinou to jsou lidé, jejichž mentální vývoj 
významně nepřesáhl průměrně vyvinuté třinácti až 
patnáctileté děti. O jejich morálce            a životních 
hodnotách nemluvě.  Ale je nutné si uvědomit, že i 
za trestné činy spáchané z nedbalosti jsou vynášeny 
rozsudky s odnětím svobody nepodmíněně. Jenom 
jako příklad jsem našim studentům uvedla aktuální 
vynesení rozsudku odnětí svobody nepodmíněně na 
6,5 roku ve věznici s dozorem (po odvolání s 
dohledem) pro řidiče, který způsobil tragickou 
autonehodu u Panenského Týnce. Nepozornost, 
neopatrnost, všude přítomný spěch, riskování.  A 
malér je hned. Odpovědnost za své jednání si pak 
nese každý sám. Při vzpomínce na prostředí věznice 
a sociální skupinu vězňů mi běhá mráz po zádech.“               
Jaroslava Turková 
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Projekt Student-praxe-excelence na Vyšší odborné škole Perspektiva v Dubí 
Vyšší odborná škola Perspektiva v Dubí začala v lednu t. r. s realizací projektu s názvem Student-praxe-excelence. Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. V rámci projektu se v průběhu dvou měsíců uskutečnilo několik akcí k různým klíčovým aktivitám, přičemž ty 
dvě nejdůležitější se týkají tvorby speciálních studijních textů, které ulehčí a zefektivní hlavně samostudium a domácí přípravu studujících. Třetí aktivitou je maximální 
propojení výuky s potřebami odborné praxe, což v konečném důsledku přispěje ještě více ke konkurenceschopnosti absolventů VOŠ na trhu práce.  
18. února 2010 proběhlo školení pedagogů se zaměřením na využívání speciálních šablon při tvorbě studijních opor. Součástí setkání pedagogů byla i diskuze, jaký 
prostor budou mít k připomínkování zástupci studentů a zástupci odborníků z praxe, kteří budou pilotně ověřovat kvalitu studijních textů - opor. Studenti budou 
sledovat texty z úhlu jejich srozumitelnosti, návaznosti a zajímavosti. Budou se věnovat i zpětnovazebním prvkům, které slouží k tomu, abychom si ověřili, zda jsme 
dané téma správně pochopili a zvládli. Zástupci odborné praxe se zaměří hlavně na využití teoretických poznatků ve vlastních organizacích. Budou hledat pro studenty 
možnosti, jak si v rámci praxe nabyté poznatky ověřit a procvičit.  
23. února 2010 se konal pracovní seminář za účasti studentů, partnerských organizací a pedagogů k evaluaci odborné praxe – jinými slovy – k hodnocení přínosu        a 
efektivity praxe pro studenty. Základem evaluace budou tři dotazníková šetření, kdy budeme hodnotit organizování praxe a reálné možnosti získávat v praxi odborné 
kompetence, které jsou výstupem každého vzdělávacího programu. Dále budeme hledat potřeby organizací, které v rámci výuky jednotlivých vzdělávacích modulů 
mohou studenti řešit.                                                                                                                                                                                                          Kateřina Horská  

UPOZVÁNKASvátky jara přivítáme s kuličkami.  
Všem místním i přespolním na vědomost se dává, že den v pořadí 

24. dubnový odstartuje již po sedmé  klání malých i velkých cvrnkačů 
kuliček. 

na soutěž  PŘÍRODOVĚDNÁ   STEZKA, 
která se koná v sobotu 17.dubna v 10.00 hod. Kde a v kolik? Jako vždy od 14:00 hodin v Tovární ulici na hřišti ZŠ Dubí 2. 

Pro vítěze jsou připraveny diplomy a věcné odměny. Pro ostatní sladkost za 
účast. Pro děti budou nachystány soutěže. K tomu všemu trocha libých tónů 
kytar a  možnost zakoupení si něčeho dobrého na hladík i žížu.  

Start je před malou školou v Dubí 2 
Startovné Kč 10,00 

Nezapomeňte mít s sebou tužku. 
Na konci závodu ohníček s buřty a drobné soutěže. Srdečně Vás všechny obhájce titulů i Ty, co je o ně chtějí připravit, zvu 

v hojném počtu.                                                     Za organizátory Tomáš Zíka www.dubi.pionyr.cz 
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Pøíspìvky neprošly stylistickou úpravou.

Dne 25.bøezna 2010  oslavili 

diamantovou svatbu

manželé Jiøí a Vilemína Vernerovi z Bystøice.
                                            Slavnostní obøad se uskuteènil v obøadní síni 

                                           Mìstského úøadu Dubí 
                                               v  sobotu dne 27.bøezna t.r.

            Manželùm Vernerovým tímto ze srdce
blahopøejeme  k tomuto významnému jubileu 
a pøejeme mnoho dalších š�astných 
spoleènì strávených let.
                        Mìstský úøad Dubí
          a Sbor pro obèanské záležitosti v Dubí.

Dne 28. dubna 2010 oslaví 70. narozeniny 
náš manžel, táta, dìda a kamarád 

                  pan  Miloš Šmrha.
 
Vše nejlepší do dalších let a HLAVNÌ 
ZDRAVÍ pøeje manželka, dìti Miloš, Pavlína, 
Slávek, vnouèata Evèa, Pá�a, Míša, Domèa, 
Michal, sestra s rodinou, rodina Zápotockých 
a kamarádi. 

Oznamujeme všem pøátelùm a známým, že nás

 dne 9. bøezna 2010 ve vìku 81 let

opustila po dlouhé tìžké nemoci naše drahá maminka,

                                 babièka, prababièka a dlouholetá øeditelka

                          mateøské školy v Dubí 3

                               paní DAGMAR SVÍTILOVÁ.
                          Rozlouèení probìhlo v kruhu rodinném.

                       Dìkujeme za tichou vzpomínku.

 Rodina Svítilova

Koupí krmiva Caldor – vakcinace zdarma.

Firma WWW.AAAPES.CZ pøipravila pro Vaše psí miláèky akci spolu      
s veterinárním lékaøem. Pøi koupi krmiva Caldor 20kg balení dostanete 
poukázku v hodnotì 300,00 Kè,  za  níž si mùžete u veterinárního lékaøe   
v Dubí, Školní nám., budova ZŠ nechat zdarma  ooèkovat  Vašeho psa. 
Tato akce platí na období 1. 3. 2010 až 31. 5. 2010.  
Objednávky na WWW.AAAPES.CZ nebo  777 217 459
                                                     MVDr. Juraj Vrabec, tel.  602 843 639

Prodám stavební parcely
v Dubí,  lokalita „Na Výsluní“, zasí�ované stavební parcely ve 
výmìøe 700–850 m2. K dispozici:  srpen - záøí 2010
Informace na tel: 736 633 745 

P r o d e j   s l e p i è e k 
Drùbež Èervený Hrádek, firma Dráb, opìt prodává slepièky 
snáškových plemen Hisex hnìdý, Tetra hnìdá a Dominant  žíhaný, 
kropenatý, èerný a modrý. Stáøí slepièek: 17 - 20 týdnù; 
garantujeme zaèátek snášky maximálnì do 4 týdnù od data prodeje.
Cena: Kè 138,00 až Kè 148,00 za kus dle stáøí 
Prodeje se uskuteèní v sobotu, dne  17. dubna 2010,  
Dubí - u porcelánky; 11.15 hod.
Pro pøípadné bližší informace tel:728605840; 415740719; 728165166

Oznámení
Dne 15. 3. 2010 byl otevøen bazárek U Simonky s levným dìtským a dámským 

textilem v Dubí, Tovární ulice; (døívìjší prodejna drogerie pí. Horáèková)

Úklid v domácnostech
Provádím mytí a èistìní kobercù mokrou formou v domácnostech. Platí pro 

celý teplický okres. Kontakt : 723 581 116Mobilní pedikúra
728 932 164

mobilnipedikura@atlas.cz
Akce: pedikúra + masáž plosek Kè 150,00 

 Termíny i o sobotách a nedìlích
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